
09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=864505&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00125/2020 (SRP) 

Às 08:40 horas do dia 09 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00125/2020, referente ao
Processo nº 2261/2020, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 3
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação continuada de Veículo. TIPO ÔNIBUS, com motorista e sem combustível, com
capacidade para no mínimo de 40 (quarenta) passageiros sentados, com motorista, sem combustível, ar
condicionado, a diesel, direção hidráulica, sistema de som, quilometragem livre, excelente estado de conservação,
equipamentos obrigatórios de segurança exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de
incêndio, triângulo, bem como, seguro total, ano de fabricação do veículo 2019 ou posterior. Plotado, conforme
layout da Fundação. Atentar que a proposta de preços deverá ser formulada em conformidade com o Anexo II do
Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 478.852,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NORTE LOCADORA DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 379.977,6000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
08:40:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NORTE LOCADORA DE VEICULOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 08.949.785/0001-55, Melhor lance: R$ 379.977,6000

Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Descrição Complementar: Locação continuada de veículo. TIPO MINIVAN, com capacidade mínima para até 07
(sete) passageiros, com motorista, sem combustível, ar condicionado, vidros e travas elétricas, seguro total, flex,
direção hidráulica, sistema de som, quilometragem livre, cor branca, poltronas altas, estofamento em tecido ou
couro, cinto de segurança para todos os ocupantes, excelente estado de conservação, equipamentos obrigatórios de
segurança exigidos por lei como: macaco, chave de rodas, pneu reserva, extintor de incêndio, triângulo, bem como,
seguro total, ano de fabricação do veículo 2019 ou posterior Carro tipo minivan. Plotado, conforme layout da
Fundação. Atentar que a proposta de preços deverá ser formulada em conformidade com o Anexo II do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 518.232,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NORTE LOCADORA DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 284.769,6000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/09/2020
15:09:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTE LOCADORA DE VEICULOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 08.949.785/0001-55, Melhor lance: R$ 284.769,6000



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=864505&acao=A&tipo=t 2/2

Fim do documento


		2020-09-17T09:13:38-0300
	MARCELO CANTAO LOPES:99637286268




